
２月１日

新座市子どもの放課後居場所づくり事業 ～ ともだち いっぱい あふれる 笑顔 ～

新開ココフレンドだより ２月号 No.60

＜下校時間が午後５時になります＞

２月１日（火）から通常の下校時間に戻ります。お迎えのある場合、ない場合ともに午後

５時下校になります。通学路の途中までお迎えに出ていただくと児童が安心して帰宅できま

すので、見守りを兼ねてお願いいたします。

＜来年度のココフレンド申込みについて＞

２月２８日（月）に新年度のココフレンド申込

案内が学校から配布されます。

内容を確認していただき、申込みの準備をお願

いします。

◆申込受付期間

３月１日(火)～３月３日(木)

◆申込受付方法

・中学年懇談会・低学年懇談会の前に児童玄関

にて受け付けます。

・ひまわり・５年生は、１日の朝（始業前）に

スタッフが各クラスに伺います。

封筒に学年・クラス・氏名を明記し、申込用紙

と保険料 1,000 円を同封の上、ご提出ください。

後日、領収書を兼ねまして参加カードをお配

りします。

◆この期間に申込みをしていない児童は、春休

み４月１日（金）～５日（火）のココフレンド

に参加できません。受付再開は４月１３日（水）

です。

新型コロナウイルスの感染状況により、申込方

法に変更が生じた場合は、次号でお知らせいたし

ます。

ご不明な点などありましたら、ご連絡ください。

アンケートへのご協力ありがとうございまし

た。裏面にてご報告をさせていただきます。

生涯学習スポーツ課 ０４８（４２４）５３６２

新開ココフレンド ０４８（４７９）０８００ （14 時～17 時 30 分）

日 曜 学校行事
ココ

開室

１ 火 ○

２ 水 ○

３ 木 ○

４ 金 ○

５ 土 ×

６ 日 ×

７ 月 ○

８ 火 ○

９ 水 ○

１０ 木 ○

１１ 金 祝日 建国記念の日 ×

１２ 土 ×

１３ 日 ×

１４ 月 ○

１５ 火 ○

１６ 水 PTA 運営委員会 ○

１７ 木 ○

１８ 金 ○

１９ 土 ×

２０ 日 ×

２１ 月 ○

２２ 火 参観・懇談会５年 ○

２３ 水 天皇誕生日 ×

２４ 木 参観・懇談会（ひ） ○

２５ 金 参観・懇談会 6 年 ○

２６ 土 ×

２７ 日 ×

２８ 月 ○



＜保護者の皆様からのアンケートについて＞

活動に対して励みになるお言葉をたくさん頂きました。これからの活動に生かし、子

どもたちと楽しく活動していきたいと思います。ありがとうございました。

ご心配を頂いていることについては、現状の対応方法をご報告させていただきます。

〇高学年児童のみなさんにも参加してもらえるように高学年向けの手作り品の企画を

考えてみました。ぜひ、時間をつくって参加してみてください。

（例 毛糸の綾織り 折り紙番傘など）

〇活動中に起きたトラブル対応

・スタッフはトラブルを見落とさないように、子どもたちへの見守りを気を付けて

行っています。

トラブルが起きたときは

・当事者個々の話を十分に聞き、双方に伝え、納得ができるまで話をしています。

・納得ができた上で、仲直りをしてもらい、翌日の学校生活に支障のないようにと

考えています。

・時には、担任の先生やご家庭に報告をし、生活の中での様子を見ていただくお願い

をするようにしています。

ご家庭には、報告をしておりますが、ご家庭での話やお子さんの様子で気になる事などあ

りましたら、コーディネーターまで教えてください。

スタッフは、子どもたちの「～やりたい！」の要求に一生懸命答えています。怪我の可能

性があるような危険な行動には厳しく注意する場面もあります。誠実に向き合ってくれてい

ます。とても信頼のできるみなさんです。

参加カードを活用していただき、ご質問やご意見をメモで添付していただいても大丈夫で

す。また、午後２時から午後５時まではココフレンドスタッフルームにおりますので、電話

もお受けすることができます。

今後ともよろしくお願い申し上げます。

新開ココフレンドコーディネーター 渡辺 本間


